枣庄市人民政府驻韩国办事处成立于

2005年12月，隶属于市政府管理，是全额

财政拨款事业单位。事业单位法人证号：

137040000212。经主管部门同意，申请注

销。特此公告。

枣庄市人民政府驻韩国办事处清算组

注销公告
祺 行 梦 想 家 第 六 季

“开元客”已正式起航，凡
开元酒店会员通过官网预
订并成功入住累计达 4 家
酒店，即可获得 1 年期金
卡 会 籍 ； 累 计 达 8 家 酒
店，即可获得 1 年期白金
卡会籍；活动至 2019 年 1
月8日止。

枣庄开元凤鸣山庄推出
祺行梦想家第六季
“开元客”活动李秀利：

我公司与你于2018年元月
7日就坐落于税郭镇南安城村枣
庄聚福农机专业合作社的土地
84.42+2=86亩附带北部藕池和
一处钢结构大棚一并转让给你
使用签订了 《土地租赁经营权
及藕池钢结构大棚转让协议》。

依据 《合同法》 规定，你
已违反 《土地租赁经营权及藕
池钢结构大棚转让协议》 第四

条第五款约定。特通知解除转
让协议。

本通知发出 10 日后，我
公司将收回土地使用权附带北
部藕池和一处钢结构大棚，以
及土地附着物，钢结构大棚内
物品。由此产生的一切法律后
果及经济损失，由你自行承
担。

出租人：枣庄市市中区聚
福农机服务农民专业合作社

关于解除土地租赁经营权及
藕池钢结构大棚转让协议通知函

遗失声明
▲山亭区山城街道办事处西山亭村韩荣跃

不慎将新源路南首 601 号国有土地使用证丢

失，证号为:山国用(2002)第048号，声明作废。

▲梁鑫鹏 《出生医学证明》 丢失，出生证

编号：M370263136声明作废。

▲赵真诚 《出生医学证明》 丢失，出生证

编号：N370109771声明作废。

▲马广海不慎将在枣庄国美电器购买的伊

莱 克 斯 （ 中 国 ） 空 调 ， 型 号 为 ：

EAW35FD13CA1 的 山 东 增 值 税 普 通 发 票 丢

失，发票号：24333147，日期：2018年6月15

日 ， 金 额 ： 壹 仟 叁 佰 玖 拾 玖 元 整

（￥1399.00），声明作废。

▲徐钦伟 《出生医学证明》 丢失，号码

为：G370486407，声明作废。

▲付村煤业公司职工魏振山不慎丢失职工

医 疗 证 ， 医 疗 保 险 号 码 为 ：

370402600728051000， 个 人 编 号 为 ：

001002032022000024， 身 份 证 号 码 为 ：

370402196007280515，声明作废。

国际新闻4 2019年1月29日 星期二 责任编辑：张艳琳 编辑：王大蔚 责任校对：雷磊

卧室外墙完全倒塌，房间满是泥浆。客
厅里，刚结出小果实的木瓜树半截埋在泥里，
晾衣绳上的衣物沾满深棕色的泥……这是佩
德罗一年半前买下的一处河景房，本以为可
以过世外桃源般的生活，谁知这里却成了泥
浆的海洋。

“那天中午，我下班回来，妻子准备好午
餐，我们刚坐下就突然听到轰响，我们以为是
哪里爆炸了，抬头一看，阳台外面的河流上游
深棕色的泥浆奔流而下，我们当时本能地转
身就跑，跑到院子外高处的公路上，我们家所
有人都得以逃生。”佩德罗向新华社记者讲述
了那惊险的一刻。

那天是1月25日，淡水河谷公司在米纳斯
吉拉斯州的一个矿坝溃坝，矿坝里的废料、泥
浆迅速涌出，将淡水河谷公司在布鲁马迪纽市
的行政中心和附近村庄、建筑物淹没。截至27
日，这起事故已造成58人死亡、305人失踪。

佩德罗全家目前住在同他们自家同一个
院子的父母家，他母亲当时受到惊吓，两天来
都不愿下楼。

在这个小院里，佩德罗的房子完全被毁，
院里的游泳池与帕劳佩巴河之间原本是一片
草坪，如今那里已全是泥浆，三四十米深的帕

劳佩巴河，河道也全被泥浆填满。
游泳池另一旁，一只刚从泥浆里被救出

来的小羊躺在地上，伤势较重，一只小猪在小
水坑旁找吃的。

“你仔细看那边，还能看到些瓦片，那里
原来是养家禽和家畜的地方，我养了十几只
羊和四只小猪，现在就剩下这几只羊和猪了，
好在家里的牛跑得比较快，现在在院外的路
边。”佩德罗对记者说。记者走过去看，泥浆
下确实还能看到原来的羊圈、猪圈和鸡舍，一
群小鸡看到陌生人，迅速挤到一起。

空气中弥漫着泥浆散发的难闻气味。
佩德罗说，这里的生活废水原本排到外面
河里，但现在河道完全被泥浆填满，废水排
不出去，“不知道这样会不会滋生病菌”。

记者问佩德罗今后有何打算，他无奈地
说：“谁知道呢，不过好在我们家人都还活着，
跟那些失去家人的人比，我们要幸运多了。”

采访结束时，佩德罗的妻子拿出两瓶矿
泉水给记者：“你们拿着，天气这么热，现在每
天都有人给我们送饮用水，有很多人给我们
捐赠物品，有这么多的好人，我们相信以后一
切都会变好的。”

（新华社巴西布鲁马迪纽1月27日电）

世外桃源转瞬变成泥浆海洋
——巴西溃坝事故现场见闻

新华社记者 赵焱

综合新华社驻外记者报道：“欢乐春节”
“亲情中华”，精彩的演出和丰富多彩的庆新
春活动 27 日分别在埃及开罗、摩洛哥拉巴
特、尼泊尔加德满都和挪威奥斯陆举办，给华
侨华人和当地民众带去节日的欢乐。

2019“欢乐春节”新春交响音乐会27日
晚在埃及开罗歌剧院举行，浙江交响乐团为
现场观众奉上一台精彩的演出。这一活动由
中国文化和旅游部、埃及文化部和中国驻埃
及大使馆主办，开罗中国文化中心、浙江省文
化和旅游厅承办。

音乐会既有《春节序曲》《掀起你的盖头
来》等中国传统曲目，也有《G大调弦乐小夜
曲》《野蜂飞舞》等西方乐曲，每每曲终，观众

们都报以热烈掌声。
中国驻埃及大使宋爱国在接受新华社记

者采访时说：“我们希望通过春节这样的重要
节日与世界分享中国文化。”

“走进中心过大年”活动27日在摩洛哥
首都拉巴特落幕。这一活动是由拉巴特中国
文化中心承办的“欢乐春节”系列活动的一部
分，自1月23日开始，已吸引近千人参加。

当天，在文化中心上演的京剧器乐演奏、
杂技、近景魔术、书法展示等精彩节目博得现
场观众阵阵掌声和叫好声。小朋友们兴奋地
参与竹编、面塑、脸谱绘制和灯笼制作等活
动。10岁的基里尔高兴地说：“我从没见过
这些东西，真是太有意思了！”

由尼泊尔中国文化中心和湖南省文化和
旅游厅联合举办的“欢乐春节·锦绣潇湘”文
艺演出27日在尼泊尔加德满都市中心的尼
军俱乐部大礼堂举行，座无虚席的礼堂内洋
溢着欢快的气氛。

中南大学龙狮队的两对狮子热闹开场，
赢得阵阵喝彩。《苗族飞刀》展示苗族传统艺
人精湛的飞刀技艺……

“真是不可思议！”27岁的当地小伙子阿
迪卡里对演出赞不绝口，“参加这样的活动，
让我感觉到中国文化中好的东西太多，美的
东西太多！”

中国驻尼泊尔大使侯艳琪在表演开始前
致辞说，希望精彩的文艺演出能够缓解在尼

过春节的中国人的思乡之情，也能让更多尼
泊尔朋友了解湖南文化的魅力、感受中国春
节的味道。

27日晚，挪威首都奥斯陆的利勒斯特伦
文化宫张灯结彩，“亲情中华·中挪情思”相约
挪威——2019 年挪威华侨华人春节联欢晚
会在这里热闹举行。

“亲情中华”艺术团和上海滑稽剧团来到
挪威，为华侨华人和当地民众献上精彩节
目。出席活动的奥斯陆市市长玛丽安娜·博
格说，奥斯陆是座多元文化的城市，很高兴能
通过华侨华人了解更多中国文化和传统。（参
与记者 李碧念 郑思远 陈斌杰 周盛
平 张淑惠） （新华社北京1月28日电）

“欢乐春节”海外同庆 “亲情中华”凝聚人心

图为：1月27日，在巴西米纳斯吉拉斯州布鲁马迪纽市附近，一名当地救助志愿者在事
故现场指向他发现遇难者尸体的方位。 （新华社发）

新华社东京1月28日电 （记者 王可佳 姜俏梅）
日本首相安倍晋三28日在国会参众两院全体会议上发表
施政演说时，呼吁在少子、老龄化等一系列挑战下努力开创
新时代，并表示希望推动日中关系上升至新的阶段。

日本第198届例行国会当天开幕。安倍说，为应对少
子、老龄化问题，日本将继续推动劳动方式、社会保障体制
等改革，实现幼儿等人群的教育无偿化，并为女性、老人、残
疾人等创造更多的工作机会及更好的劳动环境。

针对修宪问题，安倍表示，希望各党派在国会能就这一
问题展开深入讨论。

安倍说，目前日中关系已回归正常轨道，希望继续密切
两国领导人往来，深化两国各领域交流发展，推动两国关系
上升至新的阶段。

安倍说，将推动日俄领土问题及两国和平条约谈判，并
称将就朝鲜问题与美韩等国际社会紧密合作，期待与朝鲜
领导人实现直接会谈。他说，日美同盟虽是日本外交及安
保的中心，但日本的核心安保政策只能依靠自身努力，未来
日本需在新的《防卫计划大纲》下进一步强化信息、宇宙等
各领域的防卫力量构建。

在不发生中断或延期的情况下，日本本届国会的会期
为150天。日本外务大臣河野太郎、财务大臣麻生太郎、经
济再生担当大臣茂木敏充当天也分别在国会发表了外交、
财政和经济领域的施政演说。

安倍表示希望推动
日中关系上升至新阶段

新华社北京1月28日电 发表在美国
新一期《当代生物学》杂志上的一项新研究
显示，“晃着睡”不仅可以改善成年人的睡
眠，或许还有助于巩固记忆。

在这一研究中，瑞士日内瓦大学领衔的
研究团队让18名健康年轻人在实验室里接
受了三晚睡眠测试：第一晚用来习惯实验室

睡眠环境，第二晚要睡在一个轻轻晃动的床
上，第三晚则睡在同一张床上，但床静止不
动。监测数据显示，伴随轻摇运动，测试者
入睡更快，处于深度睡眠状态的时间更长，
醒来的次数更少。

为评估摇晃入睡对记忆的影响，研究人
员让受试人员学习一些词组，并在当晚和次

日早晨分别测试他们记忆这些词组的准确
性。结果显示，“晃着睡”一晚后，受试者
在早上的测试中表现得更好。

另外一项由瑞士洛桑大学主导的相关研
究显示，摇晃同样能促进成年小鼠的睡眠。
这也是首个针对其他物种进行的摇晃与睡眠
关系的研究。

研究人员认为，摇晃对睡眠的影响与前
庭系统的节律刺激有关。前庭系统位于内
耳，负责平衡和空间感知。研究显示，对于
缺失正常功能前庭器官的小鼠，摇晃对睡眠
没有显示出有益效果。

研究人员表示，这两项研究为摇晃影
响睡眠的神经生理机制提供了新见解，为
治疗失眠、情绪障碍、睡眠障碍和记忆障
碍等疾病提供了新思路。不过也有学者认
为，新研究更多针对成年人，婴幼儿大脑
尚在发育，缺乏足够研究，不建议过度摇
晃促其入睡。

新研究：“晃着睡”睡得香记性好

新华社北京1月28日电 （记者 吴雨） 中国人民
银行营业管理部28日发布公告称，对美国标普全球公司
在北京设立的全资子公司——标普信用评级（中国）有限
公司予以备案。

同日，中国银行间市场交易商协会公告称，接受标普
信用评级（中国）有限公司进入银行间债券市场开展债券
评级业务的注册。这标志着标普已获准正式进入中国开展
信用评级业务。

信用评级行业对外开放是稳步扩大金融市场对外开放
的重要组成部分。人民银行介绍，当前，中国金融市场国
际化进程不断加快，国际评级机构的引入，有利于满足国
际投资者配置多元化人民币资产的诉求，也有利于促进中
国评级行业评级质量改善，对中国金融市场的规范健康发
展具有积极意义。

人民银行表示，下一步，将持续推进信用评级行业对
外开放，支持更多具有国际影响力且符合条件的外资信用
评级机构进入中国市场。同时，人民银行将加强信用评级
监管，强化市场约束机制，充分发挥信用评级在风险揭示
和风险定价方面的作用。特别是在围绕改善民营企业和小
微企业融资环境，加大金融服务实体经济的力度，引导市
场预期等方面，充分发挥信用评级的作用。

标普公司获准进入
中国信用评级市场

新华社加拉加斯1月 27日电 （记者 王瑛 徐
烨） 委内瑞拉外交部27日发表声明，强烈谴责欧盟要求
委方限期重新进行总统选举的行为。

欧盟外交和安全政策高级代表莫盖里尼26日在一份
声明中呼吁委内瑞拉“在几天内”宣布重新举行总统选
举，否则将承认委议会主席瓜伊多的“临时总统”身份合
法。法国、英国、德国、西班牙、葡萄牙和荷兰26日也
向委内瑞拉政府施压，要求委内瑞拉在8天内重新选举总
统，否则将承认瓜伊多为“临时总统”。

声明指责欧盟加入由美国政府精心策划的政变计划
中，甚至给委方下最后通牒，“这完全属于帝国主义行
为”。声明说，欧盟没有勇气承受美国的压力，最终成为
美国的卫星国。

声明说委内瑞拉总统大选的程序和结果完全合法，强
调委内瑞拉政府的合法性不受外国政府的判断影响，欧盟
对委提出的要求“不会产生任何效果”。声明要求欧盟立
即摒弃挑衅态度，采取对委尊重和平衡的立场，防止可能
引起暴力和宪法秩序遭到破坏的后果。

声明最后重申，委内瑞拉愿意与欧盟国家在互相尊重
的基础上保持合作关系，共同发展。

委内瑞拉总统马杜罗在去年 5 月的总统选举中以
67.8%的得票率赢得连任，本月10日宣誓就职。反对派不
承认选举结果，声称马杜罗第二届任期“不合法”。委内
瑞拉议会主席瓜伊多23日宣称就任“临时总统”，美国随
即承认瓜伊多为“临时总统”。

委内瑞拉强烈谴责欧盟
要求其限期举行总统选举

1月27日，在德国法兰克福，人们在老犹太公墓外
驻足。老犹太公墓286米长的外墙被称为“姓名墙”，
上面镶有超过1万个小金属盒。金属盒上镌刻着1933
年至1945年期间被驱逐和杀害的犹太人档案。

当日是“国际大屠杀纪念日”。2005 年 11 月 1
日，第60届联大全体会议一致通过决议，决定将每
年1月27日定为“国际大屠杀纪念日”。（新华社发）

法兰克福纪念“国际大屠杀纪念日”

1月28日，在泰国曼谷，顾客在唐
人街的摊位上选购春节饰品。

随着农历春节的临近，泰国曼谷唐
人街节日气氛渐浓，许多市民前往购置
年货，迎接新春佳节。

（新华社发）

曼谷唐人街
节日气氛渐浓